
VD Orlík – zabezpečení VD před účinky velkých vod – AD Dodatek č. 2 k Příkazní smlouvě

strana 1 (celkem3)

Dodatek č. 2 k Příkazní smlouvě
Číslo smlouvy příkazce: 864/2020
Číslo smlouvy příkazníka: N 31/2020

Smluvní strany:

příkazce: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy
a k jednání o věcech smluvních: XXXXXXXX, ředitel sekce technické
oprávněn jednat o věcech technických: XXXXXXXX, ředitel sekce technické

XXXXXXXX, vedoucí oddělení realizace investic
XXXXXXXX, specialista sekce technické

IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel.:  XXXXXXXX e-mail: XXXXXXXX
(dále jen „příkazce“)

a

příkazník: AQUATIS a.s. 
sídlo: Botanická 834/56, Veveří, Brno, PSČ 602 00
statutární orgán: Ing. Tomáš Plachý CSc., předseda správní rady
zastoupená: na základě plné moci ze dne 7. 1. 2025 společně XXXXXXXX

generálním ředitelem a XXXXXXXX, zástupcem
generálního ředitele

oprávněn jednat o věcech technických:  XXXXXXXX
IČO: 46 34 75 26
DIČ: CZ46347526
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: XXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud Brno, oddíl B, vložka 775
tel.: XXXXXXXX - provolba e-mail: XXXXXXXX
(dále jen „příkazník“)

I. 

1. Příkazní smlouva byla uzavřena dne 22. 5. 2020 na základě výsledku zadávacího řízení podle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“) pro veřejnou zakázku s názvem „VD Orlík – zabezpečení VD před účinky velkých 
vod – AD“, ve kterém byla nabídka zhotovitele akceptována.

2. Smluvní strany se na základě vzájemného projednání dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 
k příkazní smlouvě ve znění dodatku č. 1 (dále jen „příkazní smlouva“). 

3. Předmětem tohoto dodatku č. 2 je úprava odměny za výkon autorského dozoru v důsledku 
vyhrazených změn závazku z příkazní smlouvy ve smyslu § 100 odst. 1 a § 222 odst. 2 ZZVZ 
a čl. VIII. odst. 2. příkazní smlouvy spočívajících v provedení výkonu autorského dozoru v jiném 
objemu, než jaký byl předpokládán v původní kalkulaci ceny.



VD Orlík – zabezpečení VD před účinky velkých vod – AD Dodatek č. 2 k Příkazní smlouvě

strana 2 (celkem3)

4. Dále je předmětem tohoto dodatku č. 2:
a) sjednání změn závazku z příkazní smlouvy ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ, které nemění 

celkovou povahu veřejné zakázky, na základě které byla uvedená smlouva uzavřena,
b) sjednání změn závazku z příkazní smlouvy ve smyslu § 222 odst. 6 ZZVZ, jejichž potřeba 

vznikla v důsledku okolností, které příkazce nemohl předvídat a které nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky, na základě které byla smlouva uzavřena.

Dodatečné práce dle § 222 odst. 6 jsou zejména:
Jedná se o předpokládané (na základě zkušeností z dosavadního průběhu realizace stavby 
a výkonu týmu autorského dozoru) výkony autorského dozoru v období po uzavření tohoto dodatku 
č. 2 smlouvy, a to zejm. účast člena týmu HYDROTECHNIK na kontrolních dnech stavby a na plnění 
agendy autorského dozoru při realizaci díla.

Méněpráce dle § 222 odst. 6 jsou zejména: 
Jedná se o snížení dříve předpokládaných výkonů členů týmu VEDOUCÍ TÝMU a TECHNOLOG 
v dalším průběhu činnosti autorského dozoru, a to na základě zkušeností z dosavadního průběhu 
realizace stavby a výkonu týmu autorského dozoru.

Rozsah změn vyplývá z přílohy č. 1 tohoto dodatku č. 2.

II.

Tento dodatek č. 2 mění a doplňuje výše uvedenou příkazní smlouvu takto:

Článek VI. „Odměna a náhrada nákladů“ odstavec 1. se mění následovně:

1. Odměna je tvořena jednotlivými příkazníkem v zadávacím řízení Veřejné zakázky oceněnými 
položkami kalkulace ceny, která je přílohou tohoto dodatku č. 2 (dále jen „AKTUALIZOVANÁ 
KALKULACE VÝKONU AD“):

cena dle příkazní smlouvy (bez DPH): ................................................................8 099 355,00 Kč

vyhrazené dodatečné práce dle dodatku č. 2 – § 222 odst. 2 (bez DPH): .............558 880,00 Kč

vyhrazené méněpráce dle dodatku č. 2 – § 222 odst. 2 (bez DPH):....................- 809 674,00 Kč

dodatečné práce dle dodatku č. 2 – § 222 odst. 4 (bez DPH):...............................648 810,00 Kč

dodatečné práce dle dodatku č. 2 – § 222 odst. 6 (bez DPH):............................2 206 310,00 Kč

méněpráce práce dle dodatku č. 2 – § 222 odst. 6 (bez DPH): ........................- 1 863 833,00 Kč

Cena dle dodatku č. 2 (bez DPH): ....................................................................8 839 848,00 Kč
(slovy: osm milionů osm set třicet devět tisíc osm set čtyřicet osm korun českých).

Příloha č. 1 se mění následovně:

Dosavadní příloha č. 1 příkazní smlouvy (Kalkulace ceny) se v plném rozsahu nahrazuje přílohou 
č. 1 tohoto dodatku č. 2 (AKTUALIZOVANÁ KALKULACE VÝKONU AD).



VD Orlík – zabezpečení VD před účinky velkých vod – AD Dodatek č. 2 k Příkazní smlouvě

strana 3 (celkem3)

III.

Ostatní ustanovení příkazní smlouvy, nedotčená tímto dodatkem č. 2, zůstávají v platnosti a beze 
změn. 

Změna příkazní smlouvy provedená tímto dodatkem č. 2 není dle znění ZZVZ považována 
za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a uzavření tohoto dodatku č. 2 
je v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ.

Tento dodatek č. 2 k příkazní smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 2 k příkazní smlouvě uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, 
že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 je: 
Příloha č. 1: AKTUALIZOVANÁ KALKULACE VÝKONU AD

příkazce: příkazník:

........................................................ ....................……………………..………
XXXXXXXX XXXXXXXX
ředitel sekce technické generální ředitel, na základě plné moci
Povodí Vltavy, státní podnik ze dne 7. 1. 2025

AQUATIS a.s.

....................…………………….……..………
XXXXXXXX
zástupce generálního ředitele, na základě
plné moci ze dne 7. 1. 2025
AQUATIS a.s.



VD Orlík - zabezpečení VD před účinky velkých vod - výkon AD stavby

AKTUALIZOVANÁ KALKULACE VÝKONU AD - DODATEK PŘÍKAZNÍ SMLOUVY č. 2

RELATIVNĚ PŘESNÝ ODHAD

Příkazní smlouva Dodatek č. 1 smlouvyPLNĚNÍ - PREDPOKLAD 4/2025 - 7/2025Dodatek č. 2 smlouvy ROZDÍL (Dodatek č. 2 - Dodatek č. 1) MOŽNOST UPLATNĚNÍ VYHRAZENÝCH ZMĚN ROZDÍL - VYHRAZENÉ ZMĚNY ODEČTENY VYHRAZENÁ ZMĚNA
(30% z původní částky z

původní smlouvy)MJ počet MJ JC CENA CELKEM MJ počet MJ JC CENA CELKEM JCCENA CELKEMMJ počet MJ JC CENA CELKEM MJ počet MJ CENA CELKEM druh změny MJ počet MJ JC CENA CELKEM MJ počet MJ CENA CELKEM

1.

Cena za předmět plnění dle čl. I. odst. 3.3. Smlouvy kpl 1 1 133 000,00 Kč 1 133 000,00 Kč kpl 1 1 133 000,00 Kč 1 133 000,00 Kč1 133 000,00 Kč-  Kč kpl 1 1 133 000,00 Kč 1 133 000,00 Kč kpl 0 -  Kč kpl 0 -  Kč kpl 0 -  Kč -  Kč
(Vytvoření 3D modelu stavby z projektové dokumentace pro provádění stavby)

Cena za předmět plnění dle čl. I. odst. 3.3. Smlouvy CELKEM: 1 133 000,00 Kč 1 133 000,00 Kč-  Kč 1 133 000,00 Kč -  Kč -  Kč -  Kč

2. Cena za předmět plnění dle čl. I. odst. 3.1 a 3.2. Smlouvy

2.1. Účast poskytovatele na kontrolních dnech stavby (KD):

2.1.1. Účast AD - VEDOUCÍ TÝMU  na KD (vč. všech nákladů potřebných k výkonu -
jízdné, stravné, nocležné, apod.)  *) KD 120 9 990,00 Kč 1 198 800,00 Kč KD 120 9 990,00 Kč 1 198 800,00 Kč9 990,00 Kč-  Kč KD 18 9 990,00 Kč 179 820,00 Kč KD -102 - 1 018 980,00 Kč  222 / 6 KD -36,00 9 990,00 Kč - 359 640,00 Kč KD -66,00 - 659 340,00 Kč

359 640,00 Kč

2.1.2. Účast AD - ČLEN TÝMU HYDROTECHNIK na KD (vč. všech nákladů potřebných k
výkonu - jízdné, stravné, nocležné, apod.)  *) KD 90 8 720,00 Kč 784 800,00 Kč KD 90 8 720,00 Kč 784 800,00 Kč8 720,00 Kč52 320,00 Kč KD 110 8 720,00 Kč 959 200,00 Kč KD 20 174 400,00 Kč  222 / 6 KD 20,00 8 720,00 Kč 174 400,00 Kč KD 0,00 -  Kč

235 440,00 Kč

2.1.3. Účast AD - ČLEN TÝMU TECHNOLOG na KD (vč. všech nákladů potřebných k
výkonu - jízdné, stravné, nocležné, apod.) *) KD 48 8 560,00 Kč 410 880,00 Kč KD 48 8 560,00 Kč 410 880,00 Kč8 560,00 Kč-  Kč KD 0 8 560,00 Kč -  Kč KD -48 - 410 880,00 Kč  222 / 6 KD -14,40 8 560,00 Kč - 123 264,00 Kč KD -33,60 - 287 616,00 Kč 123 264,00 Kč

2.1.4.

Účast AD - ČLEN TÝMU PROJEKTANT - účast člena týmu na pravidelných
provozně technických poradách na stavbě a to pro potřeby OBJEDNATELE a
IČ  na  straně  OBJEDNATELE,   jako   jsou  TDI,  GTDI,  TBD,  apod.   (vč.  všech
nákladů potřebných k výkonu - jízdné, stravné, nocležné, apod.)  **)

prac.
den

0 -  Kč -  Kč
prac.
den

150 8 406,50 Kč 1 260 975,00 Kč8 406,50 Kč50 439,00 Kč
prac.
den

62 8 406,50 Kč 521 203,00 Kč
prac.
den

-88 - 739 772,00 Kč
prac.
den

0 8 406,50 Kč -  Kč prac. den -88 - 739 772,00 Kč

-  Kč

2. Cena za předmět plnění dle čl. I. odst. 3.1 a 3.2. Smlouvy CELKEM: 2 394 480,00 Kč 3 655 455,00 Kč102 759,00 Kč 1 660 223,00 Kč - 1 995 232,00 Kč - 308 504,00 Kč - 1 686 728,00 Kč

2.2. Výkon AD mimo KD – stavba, kancelář, apod.:

2.2.1. výkon AD - VEDOUCÍ TÝMU mimo KD – stavba, kancelář, apod.  *) hod 960 990,00 Kč 950 400,00 Kč hod 960 990,00 Kč 950 400,00 Kč990,00 Kč4 950,00 Kč hod 557,5 990,00 Kč 551 925,00 Kč hod -402,5 - 398 475,00 Kč  222 / 6 hod -288,00 990,00 Kč - 285 120,00 Kč hod -114,50 - 113 355,00 Kč 285 120,00 Kč

2.2.2. výkon AD - ČLEN TÝMU HYDROTECHNIK mimo KD – stavba, kancelář, apod.  *) hod 1440 890,00 Kč 1 281 600,00 Kč hod 1440 890,00 Kč 1 281 600,00 Kč890,00 Kč222 500,00 Kč hod 5080 890,00 Kč 4 521 200,00 Kč hod 3640 3 239 600,00 Kč
222/4: 648810,- Kč

222/6: 2590790,- Kč
hod 432,00 890,00 Kč 384 480,00 Kč hod 3208,00 222/4: 648 810,- Kč

222/6: 2206310,- Kč 384 480,00 Kč

2.2.3. výkon AD - ČLEN TÝMU TECHNOLOG mimo KD – stavba, kancelář, apod.  *) hod 384 850,00 Kč 326 400,00 Kč hod 384 850,00 Kč 326 400,00 Kč850,00 Kč-  Kč hod 335 850,00 Kč 284 750,00 Kč hod -49 - 41 650,00 Kč  222 / 6 hod -49,00 850,00 Kč - 41 650,00 Kč hod 0,00 -  Kč 97 920,00 Kč

2.2.4. výkon AD - ČLEN TÝMU PROJEKTANT mimo KD – stavba, kancelář, apod. hod 0 -  Kč -  Kč hod 400 850,00 Kč 340 000,00 Kč850,00 Kč527 000,00 Kč hod 325 850,00 Kč 276 250,00 Kč hod -75 - 63 750,00 Kč 222 / 6 hod 0 850,00 Kč -  Kč hod -75 - 63 750,00 Kč -  Kč
Výkon AD mimo KD – stavba, kancelář, apod. CELKEM 2 558 400,00 Kč 2 898 400,00 Kč754 450,00 Kč 5 634 125,00 Kč 2 735 725,00 Kč 57 710,00 Kč 2 742 985,00 Kč

2.3.
Jízdné při výkonu AD mimo KD  *) km 55000 7,50 Kč 412 500,00 Kč km 55000 7,50 Kč 412 500,00 Kč7,50 Kč3 300,00 Kč km 55000 7,50 Kč 412 500,00 Kč km 0 -  Kč km 0,00 7,50 Kč -  Kč km 0,00 -  Kč 123 750,00 Kč
Jízdné při výkonu AD mimo KD CELKEM 412 500,00 Kč 412 500,00 Kč3 300,00 Kč 412 500,00 Kč -  Kč -  Kč -  Kč

3. CENA ZA VÝKON AD CELKEM: 6 498 380,00 Kč 8 099 355,00 Kč860 509,00 Kč 8 839 848,00 Kč 740 493,00 Kč - 250 794,00 Kč 1 056 257,00 Kč 1 609 614,00 Kč
ZATŘÍDĚNÍ ZMĚN VYHRAZENĚ ZMĚNY ZATŘÍDĚNÍ ZMĚN (VYHRAZENÉ ZMĚNY ODEČTENY)

 + 222 / 6 2 765 190,00 Kč  + 222 / 2 558 880,00 Kč  + 222 / 6 2 206 310,00 Kč

POZN:  *) Položka s možností vyhrazené změny dle § 100 Zákona 134/2016 Sb.  - 222 / 6 - 2 673 507,00 Kč  - 222 / 2 - 809 674,00 Kč  - 222 / 6 - 1 863 833,00 Kč

 **) Položka je předmětem dodatku č. 1 smlouvy, JC byla kalkulována následovně:  + 222 / 4 648 810,00 Kč  + 222 / 4 648 810,00 Kč

 - 222 / 4 -  Kč  - 222 / 4 -  Kč

SUMA 740 493,00 Kč SUMA 991 287,00 Kč

KONTROLA kontrola:
2 590 790,00 Kč 2 206 310,00 Kč 740 493,00 Kč

2 855 120,00 Kč 740 493,00 Kč

HRAZDIRA, 2025_06_04


